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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Institucijos bejėgės padėti nestabilios 
psichikos moteriai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Į redakciją rudenį kreipėsi skaitytoja ir pranešė, kad Anykš-
čiuose, J. Biliūno gatvės daugiabutyje gyvenanti galimai nesta-
bilios psichikos moteris trikdo tiek šio namo, tiek aplinkui gy-
venančiųjų žmonių ramybę – pro atvirą langą girdėti, kaip ji 
garsiai rėkia, plūstasi necenzūriniais žodžiais ne tik dienos, bet 
ir nakties metu.

„Anykštai“ ėmus domėtis, kaip šią problemą būtų galima iš-
spręsti, paaiškėjo, kad jos sprendimas – tarsi „užburtas ratas.“

Susitarti dėl sporto salės nuomos sudėtinga 
net Tarybos nariams

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas Donatas Krikštaponis paviešino netikėtą žinią. Anot D. Krikštaponio, 
susitarti su Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos direktore Dalia Kugiene dėl mokyklos sporto salės nuo-
mos  sunkiai sekasi net Anykščių rajono tarybos nariams.

Anykščių rajono tarybos narys Donatas Krikštaponis (kairėje) 
kalbėjo, kad svarbu palaikyti ir suteikti sąlygas norintiems spor-
tuoti vyresniojo amžiaus anykštėnams, o Tarybos narys Juozas 
Juknius pastebėjo, kad mokyklos budėtoja su sportuojančiais 
veteranais bendrauja nervingu tonu.

Anykščių A. Baranausko 
mokyklos direktoriaus pava-
duotojas ugdymui Gintaras 
Daugėla Tarybos narių klau-
sė, koks jiems skirtumas, ar 
vakarais dirba budėtoja.

Anykščių savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė su A. Bara-
nausko mokyklos direktore dėl 
budėtojos kalbėsis papildomai.

Daugiabučių namų gyventojai dažnai kenčia nuo triukšmaujan-
čių kaimynų.

Nėra ramybės net 
Liudiškių gatvėje

J. Biliūno gatvėje esančio  
daugiabučio kaimynystėje gy-
venanti moteris (vardas ir pa-
vardė redakcijai žinoma – red. 
past.) pasakojo, kad iš daugia-
bučio sklindantį triukšmą ken-

čia jau ilgą laiką.
„Ta moteris bliauna, keikiasi. 

Viskas girdėti pro atvirą langą 
net Liudiškių gatvėje. Naktį pa-
budus nuo sklindančio garsaus 
žviegimo sunku užmigti“, – pa-
sakojo skaitytoja.

Balsavo dešimt 
kartų daugiau 
gyventojų

Anykščiuose – 
beveik 
bešeimininkė 
medija

Komunistai. Portalas „15 
min“ išnagrinėjo visų 60-ties 
šalies merų biografijas Lietu-
vos Ypatingajame archyve bei 
viešuose šaltiniuose, taip pat 
dalį merų apklausė telefonu. 
Paaiškėjo, kad dvylika Lietu-
vos savivaldybių merų buvo 
TSKP nariai. Sovietų Sąjungos 
Komunistų partijai priklausė ir 
pagal Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos sąrašą išrinktas 
Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis.

Slidinėjimas. Gruodžio 2 
dieną Anykščiuose, ant Kalitos 
kalno, prasidėjęs slidinėjimo 
sezonas šį pirmadienį nutrūko 
dėl staiga atšilusių orų – slidi-
nėjimo trasa laikinai neveikia. 
Pernai dėl permainingų žiemos 
orų slidinėjimo sezonas Anykš-
čiuose buvo nuostolingas.

Pareigos. Kauno arkivysku-
pija praneša, kad Jurbarko Švč. 
Trejybės parapijos rezidentu vi-
karo teisėmis ir pareigomis su 
teise laiminti santuokas paskir-
tas buvęs Kavarsko parapijos 
klebonas  Norbertas Martinkus. 
Jis taip pat administruos Bety-
galos Šv. Mikalojaus bei Pa-
liepių Šv. Kryžiaus parapijas. 
Šių metų birželį N. Martinkus 
buvo paskirtas Kėdainių ra-
jono Josvainių Visų Šventųjų 
parapijos klebonu ir Pernaravos 
Nukryžiuotojo Jėzaus parapijos 
klebonu, bet į paskyrimo vietą 
neatvyko ir parapijų nepriėmė, 
rezidavo už Kauno arkivysku-
pijos ribų, laukdamas naujo pa-
skyrimo.

Aukcionas. Praėjusį savait-
galį Anykščių A. Vienuolio 
progimnazija surengė jau tradi-
ciniu tapusį kalėdinių meduolių 
aukcioną ir  surinko 4 tūkst. 
290 eurų. 

Darbo vietą 
Kavarsko 
seniūnas rinkosi 
dėl gamtos
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Temidės svarstyklės

Paslaptys. Dvylika iš 60-ies 
Lietuvos merų priklausė Sovie-
tų Sąjungos Komunistų partijai 
(TSKP), didžioji dalis jų apie 
tai neskelbia savo biografijose. 
Iš jų – penki socialdemokratai. 
Sąraše taip pat yra du „valstie-
čiai“ – Anykščių meras Kęstu-
tis Tubis ir Klaipėdos rajono 
meras Bronius Markauskas, 
vienas konservatorius, Libera-
lų sąjūdžio, „Laisvės ir teisin-
gumo“, Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos–Krikščioniškų šeimų 
sąjungos bei „Vieningo Kau-
no“ partijų atstovai. Seimas 
spalio pabaigoje priėmė Rin-
kimų kodekso pataisas ir jau 
kitąmet vyksiančiuose trejuose 
rinkimuose kandidatai privalo-
mai turės atsakyti į klausimą 
apie priklausymą Sovietų Są-
jungos partijai.

Traukinys. Lietuvos geležin-
kelių“ (LTG) grupės keleivių 
vežimo bendrovė „LTG Link“ 
pirmadienį pradėjo pardavinėti 
bilietus į naują traukinį iš Vil-
niaus į Rygą – jis pradės kur-
suoti gruodžio 27-ąją. Standar-
tinis bilietas kainos 24 eurus, 
kaina svyruos priklausomai 
nuo pasirinktos klasės, prane-
šė „LTG Link“. Tiesioginiai 
traukiniai iš Vilniaus išvyks 
kasdien anksti ryte, o iš Ry-
gos – vėlyvą popietę. Kelionė 
truks apie 4 val. 15 min., o jos 
trukmė gali nežymiai keistis 
tik dėl remonto ar kitų darbų. 
Kad būtų patogiau keleiviams, 
Kaišiadorių geležinkelio stoty-
je jie galės persėsti į šį traukinį 
iš kito traukinio – Kaunas–Vil-
nius.

Knygos. Vyriausybės siūly-
mas leisti bibliotekoms perduoti 
nurašytas knygas gyventojams 
ar įmonėms yra sveikintinas, 
nes dėl knygų utilizavimo bi-
bliotekos sulaukdavo kritikos. 
Lietuvos bibliotekininkų drau-
gijos duomenimis, 2022 metais 
šalies bibliotekų fonduose buvo 
47 mln. dokumentų, iš jų nura-
šyta apie du milijonus – tai 4,5 
proc. Nusprendus, kurios kny-
gos nebereikalingos, bibliote-
kos skelbia jų pardavimo auk-
cionus. Šis procesas sudėtingas 
ir gaunamos lėšos nepateisina 
įdėto darbo. Nepardavus kny-
gų, šios būdavo utilizuojamos.

Šventės. Šventinė atributika 
kaip gaisrų kaltininkė šiemet 
buvo šešis kartus, sako Prieš-
gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento atstovas. Pasak 
Valstybinės priešgaisrinės prie-
žiūros valdybos Valstybinės 
priešgaisrinės priežiūros orga-
nizavimo skyriaus viršininko 
Aurimo Gudžiausko, šių gaisrų 
metu pastatai stipriai nenuken-
tėjo, tačiau streso ir išgąsčio 
sukėlė.

-Bns

Kaminas. Gruodžio 16 die-
ną, šeštadienį, Svėdasuose, Lie-
pų g., individualaus gyvenamo-
jo namo kamine degė suodžiai. 
Ugniagesiai termovizoriumi 
patikrino kaminą ir nustatė, kad 
pavojaus nėra. Pabudėta iki iš-

degė suodžiai kamine.
Vagystės. Gruodžio 16 dieną, 

šeštadienį, apie 9.00 val. paste-
bėta, kad trijų savaičių laikotar-
piu Anykščiuose, K. Būgos g. 
(išdaužus lango stiklą) įsibrauta 
į namą, viduje išmėtyti daiktai. 
Žala nustatinėjama. Tą pačią 
dieną apie 10.20 val. pastebėta, 

kad savaitės laikotarpiu Anykš-
čiuose, Aušros a. (išdaužus 
lango stiklą) įsibrauta į namą, 
viduje išmėtyti daiktai, pavog-
ti pinigai. Žala tikslinama. Dėl 
šių abiejų įvykių pradėtas iki-
teisminis tyrimas pagal LR BK 
178 str. 3 d.

Smurtas. Gruodžio 15 die-

ną, penktadienį,  apie 10.40 
val., Anykščiuose, J. Biliūno 
g. vyras (gim. 1960 m.) smur-
tavo prieš neblaivią moterį 
(gim. 1966 m., nustatytas 2,09 
prom. neblaivumas). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Smurta-
vęs vyras sulaikytas ir uždary-
tas į areštinę.

Dalis Socialinių paslaugų centro paslaugų 
bus teikiamos naujose patalpose
Anykščių rajono Socialinių paslaugų centro prašymu 

Anykščių rajono taryba lapkričio mėnesį įstaigai suteikė pa-
talpas Anykščiuose, Kudirkos gatvėje 1-uoju numeriu pažy-
mėtame pastate, kuriame veikia Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centras ir kitos savivaldybei pavaldžios įstaigos.

Anykščių rajono Socialinių 
paslaugų centrui pagal panaudą 
20-ties metų laikotarpiui per-
duotos laisvos patalpos, esan-
čios pirmajame aukšte (48,81 
kv. m) ir keturi kabinetai antra-
jame aukšte (59,58 kv. m).

Kaip Anykščių rajono tary-
bą informavo Anykščių rajo-
no Socialinių paslaugų centro 
direktoriaus pavaduotoja so-
cialiniams reikalams Lina Re-
pečkienė, į naujai gautas, er-
dvesnes pirmo aukšto patalpas 

planuojama perkelti Vaikų die-
nos centrą. Nuo 2012 metų šis 
įstaigos padalinys veiklą vykdo 
28,65 kv. m įstaigos adminis-
tracinėse patalpose, esančiose 
Anykščiuose, Šaltupio gatvėje. 
2021 metais Vaikų dienos cen-
tro paslauga buvo akredituota, 
suteikta akreditacija Vaikų die-
nos centro priežiūros paslaugai, 
patvirtinta 16 lankytojų vietų. 

Į naujai gautus tris kabinetus 
antrame aukšte Anykščių rajo-
no Socialinių paslaugų centras 

planuoja perkelti Paramos šei-
mai tarnyboje dirbančius ketu-
ris Atvejo vadybininkus, vieną 
kabinetą paliekant šeimų, ku-
rioms taikoma Atvejo vadyba, 
konsultavimui ir posėdžių ve-
dimui. Šiuo metu šie specialis-
tai dirba dviejuose kabinetuose 
Biliūno gatvėje.

Ketvirtas kabinetas, pasak 
L. Repečkienės, bus skirtas 
Bendruomeninių šeimos namų 
funkcijoms vykdyti.

-AnYkŠTA

Pulkininkui-leitenantui Albinui Pajarskui-Bebui – 100 metų
Į „Anykštos“ redakciją kreipėsi svėdasiškis, mokytojas 

ekspertas Edmundas Liekis, norėdamas skaitytojams pri-
minti, o nežinančius informuoti, kad šią savaitę sukanka 
100 metų nuo partizano Albino Pajarsko-Bebo gimimo.

„A. Pajarskas-Bebas gimė 1923 
metų gruodžio 20 dieną Jotkonių 
kaime, Svėdasų valsčiuje, Rokiš-
kio apskrityje. 

1943 metais baigė Rokiškio 
gimnaziją. 1945–1949 metais 
buvo Algimanto apygardos parti-
zanų štabo viršininkas. 

1949 metų lapkričio 1 dieną 

kautynėse su okupantų kariuo-
mene, kartu su apygardos vadu 
Antanu Starkumi-Monte, štabo 
adjutantu Julium Burneika-Tar-
dytoju ir 4 partizanais žuvo (su-
sisprogdino) Šimonių girioje, prie 
Priegodo ežero, Svėdasų valsčiu-
je, Kupiškio apskrityje.

Po jų žūties Algimanto apygar-

dos štabas nebuvo atkurtas.
A. Pajarskas-Bebas 1999 metų 

liepos 28 dieną pripažintas kariu 
savanoriu ir 1999 metų rugpjūčio 
30 dieną jam suteiktas pulkininko-
leitenanto laipsnis (po mirties).

1999 metais A. Pajarskas-Be-
bas apdovanotas Vyčio kryžiaus 
ordino Komandoro kryžiumi (po 
mirties).

Duomenys pagal LGG.B.P-
489-2; LNTK, p. 543; LKKAS 
archyvą“, – rašė E. Liekis.

-AnYkŠTA

Pulkininkas-leitenantas 
Albinas Pajarskas-Bebas 
(1923–1949). 

Balsavo dešimt kartų daugiau gyventojų
Anykščių rajono savivaldybė paskelbė dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyvų nugalėtojus. Iš pateiktų devynių inicia-
tyvų finansavimą gaus šešios, tam skirta 60 tūkst. eurų.

„Šiais metais projektas vyk-
domas antrą kartą, Anykščių ra-
jono savivaldybė iniciatyvoms 
skyrė daugiau pinigų, nei pernai 
– praėjusiais metais tam buvo 
skirta 40 tūkst. eurų, – „Anykš-
tai“ sakė Anykščių rajono savi-
valdybės mero patarėjas Laimas 
Fergizas. – Beje, šiais metais 
balsuotojų skaičius išaugo net 
11 kartų – jei pernai už inicia-
tyvas balsavo 188 gyventojai, 

tai šiemet – beveik 2000. Šiais 
metais dalyvaujamasis biudže-
tas vyko visame rajone, o pernai 
buvo vykdomas tik mieste.“ 

Pinigus gaus daugiausia balsų 
surinkusios iniciatyvos. 344 bal-
sus surinko Svėdasiškių inicia-
tyva miestelyje įrengti žaidimų 
aikštelę. Jos įrengimas kainuos 
apie 10 tūkst. eurų. Antroje vie-
toje pagal balsų skaičių – 337 – 
kurkliečių iniciatyva miestelio 

sakurų parke įrengti sceną-pavė-
sinę renginiams. Skaičiuojama, 
kad šis projektas kainuos apie 
10 tūkst. 500 eur. Trečioje vie-
toje pagal pateiktų balsų skaičių 
– levaniškiečių iniciatyva jų gy-
venvietėje įrengti poilsio zoną. 
Projekto vertė – beveik 10 tūkst. 
eur., buvo surinkta 312 balsų.

301 balsą surinko viešintiškiai, 
parašę projektą „Sporto ir laisva-
laikio kiemas“, kuris kainuos apie 
10 tūkst. Eur, o Burbiškio „Menų 
sala Burbiškyje“ gavo 262 balsus, 
jo kaina apie 10 tūkst. 500 Eur.

Anykščių mieste 7 tūkst. 500 

Eur kainuos projektas „Neįga-
liųjų įvažiavimas į bažnyčios 
šventorių“, surinkęs 47 balsus.

„Už brūkšnio“ liko trys pro-
jektai: „Andrioniškio multifunk-
cinė sporto erdvė“, „Vaikų žai-
dimų aikštelė Vaižganto krašte“ 
Vaitkūnuose ir „Poilsio diskusijų 
erdvė jaunuoliams „Siūlau, pri-
sidedu, keičiu...“ Ažuožeriuose.

Už pateiktas iniciatyvas gy-
ventojai balsavo tiek „popieri-
niu“ būdu savo seniūnijose, tiek 
ir elektroniniu būdu.  

-AnYkŠTA

Už vengimą tarnauti kariuomenėje skirtos 
trys piniginės baudos
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai nubaudė Anykš-

čių rajono gyventoją A. J. už tai, kad jis vengė šaukimo į 
privalomąją karo tarnybą. Vyrui skirta 900 eurų bauda. Tai 
– trečioji jam skirta bauda už tą patį nusižengimą.

Ikiteisminio tyrimo metu ap-
klaustas kaltinamasis A. J. kaltu 
prisipažino visiškai ir paaiškino, 
kad maždaug nuo 2022 metų ba-

landžio mėnesio pradžios išvyko 
dirbti į Norvegiją ir ten dirba iki 
šiol. Vyras žinojo, kad kasmet 
skelbiami šauktinių sąrašai in-

ternete, tačiau netikrino, ar yra 
įtrauktas į prievolininkų sąrašus.

 Šiemet A. J. paskambinęs pa-
reigūnas iš Karo prievolės kom-
plektavimo tarnybos informavo, 
kad jis yra įtrauktas į šauktinių 
sąrašus ir turi prisistatyti į Karo 
prievolės komplektavimo tarny-
bą. Po kurio laiko apie tai jam 

buvo priminta ir elektroniniu 
paštu.

Teisme A. J. aiškino, kad ne-
norėjo prarasti gerai apmokamo 
darbo Norvegijoje, todėl nepla-
navo vykti į Lietuvą atlikti priva-
lomos karo tarnybos.

 Už tai, kad vengia privalo-
mos karo tarnybos, A. J. du kar-
tus buvo baustas administracine 
tvarka. Su paskirtomis 30 Eur ir 
90 Eur baudomis sutiko ir jas su-
mokėjo. 

-AnYkŠTA



SITUAcIJA  2023 m. gruodžio 19 d.

komentarai

Anykščiuose – beveik bešeimininkė medija
Portalą nyksciai.lt tebevaldo UAB „Atvirai“, o šios bendrovės direktoriumi paskirtas 

verslininkas Alvydas Trinkūnas, bendrovės savininko Valdo Trinkūno brolis. Rekvizitai.lt 
skelbia, kad UAB „Atvirai“ neturi nei vieno darbuotojo.

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Portale nyksciai.lt kontaktuo-
se nurodytas buvusios portalo 
korespondentės Dalinos Rupins-
kienės telefono numeris, tačiau 
pavardė, kieno tas telefono nu-
meris, nėra nurodyta. „Anykštos“ 
duomenimis, D. Rupinskienė 
dabar ir prižiūri nyksciai.lt, nors 
portalo leidėjas UAB „Atvirai“, 
kaip minėjome, oficialiai neturi 
nei vieno darbuotojo.   

UAB „Atvirai“ direktorius 
A. Trinkūnas yra verslininko, 

šios bendrovės valdytojo Valdo 
Trinkūno brolis. Oficialiai UAB 
„Atvirai“ savininku yra „Transli-
nija“, kurios nurodomos veiklos 
sritys: „gyvuliai, žvėrys, paukš-
čiai ir jų veisimas, automobilių 
prekyba, didmeninė prekyba, 
transporto paslaugos“. 

Nors virsis.lt nurodyta, kad 
UAB „Atvirai“ direktorius yra 
A. Trinkūnas, tačiau ten pat pa-
teikti V. Trinkūno kontaktai – jo 
elektroninis paštas ir telefonas.   

Kelis mėnesius, kol dar nebu-
vo uždarytas „Nykščių“ radijas, 
UAB „Atvirai“ vadovavo ute-
niškis, šios savivaldybės Tary-
bos narys, Utenos radijo vado-
vas Linas Bražionis. Jis spalio 
mėnesį buvo likęs vieninteliu 
UAB „Atvirai“ darbuotoju. 

„Nebedirbu. Mano misija 
„Nykščiuose“ yra baigta“, – 
lapkričio pabaigoje „Anykštai“ 
sakė L. Bražionis, tikindamas, 
jog nebeturi jokių ryšių su UAB 
„Atvirai“.  

Rugsėjį, kai UAB „Atvirai“ 
dar dirbo 5 žmonės, viešai skel-
biamas jų atlyginimas buvo 509 
eurai 25 centai, o spalį vieninte-
lis UAB „Atvirai“ darbuotojas 
uždirbo 1907 eurus 63 centus.

„Anykštos“ redakcijos šaltinių 
duomenimis, V. Trinkūnas kol 
kas laiko pusiau gyvą „Nykš-
čių“ prekinį ženklą, ieškodamas 
sprendimo variantų. Šiuo metu 
yra paskelbtas ir radijo dažnio 
Anykščiuose konkursas, galbūt 
konkurso nugalėtoju taps regio-
ninis radijas, kuris pageidaus kurti 
žiniasklaidos grupę.

Priminsime, kad „Nykščių“ 
radijo licencija buvo panaikinta, 
praėjusį rudenį dėl užfiksuotų 
pažeidimų, o vėliau paskelbtas 
naujas radijo dažnio konkursas.

Nesigilinant, kur kieno kontak-
tai skelbiami (o ir gilinantis – gana 
painu), sunku suvokti, kas yra 
atsakingas už nyksciai.lt turinį – 
portale skelbiamas jau nedirban-
čios (bet lyg ir šiek tiek dirban-
čios) korespondentės telefonas, 
virsis.lt – V. Trinkūno kontaktai, 
nors jis oficialiai UAB „Atvirai“ 
nedirba. UAB „Atvirai“ lyg ir 

neturi nei vieno darbuotojo, ta-
čiau direktorių turi. 

Portale nyksciai.lt skelbiama, 
kad nei vieno darbuotojo netu-
rinti UAB „Atvirai“ įsikūrusi 
Anykščiuose, S. Dariaus ir S. 
Girėno gatvėje, kituose šalti-
niuose – jog Vilniuje. Nuo S. 
Dariaus ir S. Girėno gatvėje 
esančio vyno gamyklos, kurioje 
patalpas nuomojosi „Nykščiai“, 
sienos jų iškaba prieš kurį laiką 
buvo nuimta.  

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas Dainius Radzevi-
čius „Anykštai“ sakė, kad įsta-
tymai numato, jog žiniasklaidos 
priemonės privalo turėti už jų 
turinį atsakingus asmenis.

 „Deja, gyvenimo realijos yra 
kitokios. Nei jie pirmi, nei jie 
paskutiniai. Jeigu veiki visuo-
menės labui, informuoji visuo-
menę, tai tų pagrindinių princi-
pų reikia laikytis, įskaitant, kad 
paskirtas žmogus būtų ne tik pa-
skirtas, bet ir būtų skaitytojams 
žinomas. Įstatymas abstrakčiai 
kalba, paskirtas turi būti, bet ne-
būtinai jį turi skelbti, nors logika 
sako, jei paskiri, tai turi ir skelb-
ti. Na, bet negali visiems sektis... 
Būna medijų, kurios bešeiminin-
kės arba beveik bešeimininkės“, 
– „Anykštai“ kalbėjo Lietuvos 
žurnalistų sąjungos pirmininkas 
D. Radzevičius. 

Ant „Anykščių vyno“ gamyklos sienos nebeliko „Nykščių“ iškabos. 
Skirtinguose šaltiniuose nurodomi skirtingi UAB „Atvirai“ adresai.  

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas Dainius Radze-
vičius sako, kad įstatymai 
numato, kad visos žinias-
klaidos priemonės privalo 
turėti asmenis, atsakingus 
už leidinio turinį.

Dėl medžių žmonės linkę į kraštutinumus
Po Šimonių girioje vykusio miško kirtimo vis daugiau 

kalbama apie plynuosius, saugomose teritorijose vykdomus 
miškų kirtimus, o Seimo narys Tomas Tomilinas imasi ini-
ciatyvos įtikinti Seimą skelbti referendumą dėl miškų sau-
gojimo politikos krypties.

„Anykšta“ teiraujasi: ar mūsų miškuose tvarkomasi ūkiš-
kai, ar vis tik juose daugiau vandalizmo? Galbūt be reikalo 
keliama panika ir miškai turi būti kertami?

Viskas – dėl 
pinigų

Aleksandras TARABILDA, 
tautodailininkas:

„Dirbdamas klausiausi politi-
kų minčių, jie patys pripažįsta, 
kad tie kirtimai yra beprotiški. 
Yra tokia pasaka: eina išprotė-
jusi ragana per mišką ir sako: 
„Kirskit kirskit miškus, nes 
visa Lietuva miškuose, Lietu-
vos jėga miškuose“. 

Esu mėgėjas grybauti. Išeinu 
kartą Leliūnuose baravykau-
ti – pamaniau, kad pasiklydau. 
Gražiausi ąžuolynai iškirsti. 
Buvau Šimonių girioje Svėda-
suose – vietoje ąžuolynų, egly-
nų – plyni laukai. Pinigai, pi-
nigai… Nesakau, kad kirtimas 
visai nereikalingas, bet visiems 
akivaizdu, kad taip daroma dėl 
pinigų. Iš esmės mūsų Lietuvė-
lė naikinama. 

Kai vyko kirtimai Šimonių 
girioje, pats savo draugams 
skambinau, kad atvyktų, da-
lyvavome tame proteste. Aš 
palaikau visus, kurie stengiasi 
miškus apsaugoti. Visur iškirs-
ta – link Utenos, link Užpalių 
gražiausi baravykynai buvo… 
Vaizdas liūdnas. Kai kerta, ga-
lėtų palikti gražiausias egles, 
ąžuolus. O jie varo plynai, visą 
Lietuvos stiprybę. 

Tokius dalykus turi reguliuo-
ti, stabdyti specialistai, turi tai 

daryti išmanantys, o mes gali-
me tik nuomonę turėti...“

Didelio 
nemokšiškumo 
nepastebėjau

Alvydas SIMONAVIČIUS, 
Debeikių seniūnijos seniū-
nas:

„Nesu miškų savininkas, į 
šį klausimą labai nesigilinau, 
labiau matau miškus grybau-
damas ar uogaudamas. Mano 
nuomone, nelabai gerai, kai 
saugotinos teritorijos – plyni 
kirtimai. Bet miškas užauga 
ir jis turi būti atnaujinamas – 
kertamas ir sodinamas naujas. 
Čia nematau nieko blogo. Kad 
būtų labai nemokšiškai kerta-
mas, to nepastebėjau. 

Pastebėjau, kad, kalbant apie 

medžius, yra dvi kategorijos 
žmonių – vieni labai myli me-
džius, kiti jų nekenčia. Vieni 
kerta gražiausią ąžuolą, kad tik 
joks lapas kieme nenukristų, o 
kiti gelbsti patręšusį gluosnį.“

Reikia klausti 
specialistų

Audrius KUSTA, Anykščių 
bitininkų draugijos pirmi-
ninkas, buvęs girininkas:

„Pasitaiko visokių atvejų, 
yra ir piktnaudžiavimo, bet la-
bai nedaug – apeiti įstatymus 
yra pakankamai sudėtinga. 
Miškai turi būti kertami ir eks-
ploatuojami. Jeigu jie suaugo, 
koks tikslas juos supūdyti? 
Pakankamai daug miškų palik-
ta atsinaujinimui, augaliukų, 
vabaliukų, gyvulėlių išsaugo-

jimui, kuriuose ūkinė veikla 
nevykdoma, tad nemanau, kad 
čia yra labai didelė problema. 
Ji yra sukelta dirbtinai – čia 
taip pat, kaip su naktine me-
džiokle. 

Tai įvyksta, kai žmonės, ku-
rie visiškai nenutuokia apie 
šiuos dalykus, ima spręsti, kaip 
elgtis. Reikia klausti specialis-
tų nuomonės, o ne „sofinių“ 
gamtosaugininkų, kurie sėdi 
ant sofos ir daugiausia išmano. 
Pastebiu, kad, kai kalbama apie 
rimtesnius klausimus, žmonės 
dažnai nė nesupranta, apie ką 
kalbama. Pasisako advokatai, 
chirurgai, menininkai, o miški-
ninkai yra nustumti į šalį. Apie 
tuos, kurie išmano, daro tyri-
mus ir sprendžia kaip geriau, 
sakoma, kad nieko neišmano. 
O politikai kraunasi savo rei-
tingus iš to. 

Žinoma, pasitaiko ir piktnau-
džiavimo atvejų, bet tai tikrai 
nėra masinis reiškinys. Dirbau 
girininku 30 metų ir matau, 
kaip miškai pasikeitė – yra at-
naujintų ir nematau čia proble-
mos. Išgyvendinamas ir sovie-
tinis palikimas, kuomet buvo 
siekiama užauginti kuo daugiau 
medienos ir nežiūrima į tvaru-
mą.“

-AnYkŠTA
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Darbo vietą Kavarsko seniūnas 
rinkosi dėl gamtos lina DAPkienĖ

Kavarskas penkis mėnesius neturėjo seniūno – 2023 metų 
liepos pradžioje iš seniūnės darbo išėjus kavarskietei Šarū-
nei Kalibataitei, tik šių metų rudenį, nuo lapkričio 27 die-
nos, Kavarsko seniūnijoje darbą pradėjo naujai išrinktas 
seniūnas – anykštėnas Aurelijus Radzevičius. 

Kalbiname naujas pareigas pradėjusį eiti A. Radzevičių 
apie jį patį, naują startą ir bendrą padėtį Kavarsko seniūni-
joje, bei konkrečius jo, kaip seniūnijos darbuotojo, tikslus, 
lūkesčius. 

– Trumpai papasakokite 
apie save: kur mokėtės, ko-
kias studijas rinkotės, šeimi-
nė padėtis, pomėgiai. 

– Gimiau Anykščiuose. Gy-
venu prie Šventosios. Nuo 
šešerių ėjau maudytis vienas, 
daug nardydavau. Baigiau An-
tano Baranausko mokyklą, tik 
tuo metu ji vadinosi trečiąja 
vidurine. Studijas rinkausi Po-
licijos akademijoje. Baigiau 
teisę, pradėjau dirbti Anykščių 
rajono kriminalinėje policijo-
je, ten darbavausi maždaug iki 
2006-ųjų pabaigos, vėliau dir-
bau Lietuvos policijos departa-
mente, teisėsaugos institucijose 
tėvynės labui. Apdovanotas 
prezidento už tėvynės gynimą 
Sausio 13-ąją. Esu skatintas 
už tarnybą policijoje. Nebuvau 
viešas žmogus. Dabar – valsty-
bės tarnautojas.  

Esu vedęs, bet mažamečių vai-
kų jau neturiu. Pomėgiai: žvejy-
ba, noras nardyti, povandeninis 
pasaulis, kelionės. Bet aš – ne 
užsieninis vaikas, man Lietuva 
patinka. Anksčiau žaisdavom 
krepšinį. Buvom treti Lietuvoj 
su treneriu Kęstučiu Kukta. 

– Esate anykštėnas, ir da-
bar gyvenantis Anykščiuose. 
Kodėl pretendavote į šią – 
Kavarsko seniūno – poziciją? 

Kas Jus sieja su Kavarsku? 
– Gyvenimas toks, kad reikia 

kažką daryti. Svėdasų nesirin-
kau, nors mano mama kilusi nuo 
Svėdasų. Pasirinkau Kavarską. 
Patiko žmonės, patiko gamta. 
Pamenu, su valtimi plaukda-
vau, grožėdavausi Kavarsko 
gamta. Aš ne vienas toks, kuris 
važinėja į darbą.  

– Nuo ko pradėsite darbus 
seniūnijoje? Ko pirmiausia 
imsitės (gal turite suplanavęs 
etapais)? 

– Visų pirma, jei pradedi dar-
bą su žmonėm, – vidinės darbo 
tvarkos patobulinimas. Gal op-
timizuosimės, prie kažkokios 
tvarkos pratinsimės. Bus darbas 
ir su seniūnaičiais. 

Žmonės po senovei eina į se-
niūniją, kreipiasi, nes žino, kad 
turim daug informacijos, galim 
padėti kažką išspręsti, tinkama 
linkme nukreipti. Bet yra ir to-
kių, kurie laukia ir tikisi – štai, 
ateis naujas meras, naujas se-
niūnas, ir viską jie išspręs. Jei 
valstybė skirtų daugiau pinigų, 
mes rastume, kaip juos panau-
doti. Kas gi nenori, kad mies-
telis gražėtų? Jei rasim, kad 
kažkas nesitvarko, žiūrėsim, ką 
galima būtų keisti. O kol kas – 
darbiniai klausimai. Žiūrėsiu, 
kokie iš jų yra prioritetiniai, 

tarkim, kad Kavarsko kapinėse 
tvoros akmenys nebyrėtų.

Kai įsivažiuosim, bus matyt. 
Pasiskirstom seniūnijoje dar-
bais, tad nebus taip, kad žmo-
gus liks nepastebėtas. Taip, 
kiek skirta pinigų, taip tas ir 
tvarkosi. Ekstra atveju, žinoma, 
kad nenusisuksim. Yra bėda – 
visada padėsim. 

– Ko, jūsų manymu, reikia, 
kad miestelis ir visi seniūnijos 
kaimai gyvuotų (arba bent 
jau egzistuotų), kad gyvento-
jai jaustųsi saugūs? 

– Saugoti, ginti, padėti – pa-
reigūnams tai yra ne vien tik 
žodžiais. Seniūnijoje mes dir-
bam tik su žmonėmis. Seniūnas 
lygiai taip pat yra pažeidžiamas. 
Kad būtume saugūs – tam yra 
policija. Kaip piliečiai, turim 
demokratiškai padėti gyventi. 

Ginsiu nuo biurokratijos pa-
sekmių. Ne viskas nuo valdžios 
priklauso – ir nuo pačių žmo-
nių juk. Reikia, kad kiekvienas 
nuo savęs pradėtų – ne pyktų, 
o būtų patriotas. Įstatymai, mo-
kesčiai – kad viskas vyktų kaip 
bičių avilyje, kur yra itin darnus 
darbas. 

– Šių metų spalio mėnesio 
17 dienos „Anykštoje“ buvo 
skelbta apie policijos pavie-
šintas aktualiausias rajono 
problemas. Tarp jų paminėta, 
kad policija problemų mato 
dėl jaunimo psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo Kavars-
ko mieste esančiuose apleis-
tuose pastatuose (P. Cvirkos 
g. 25 ir Šaltinio g. 3). Norėčiau 
paklausti Jūsų, kaip buvusio 
policijos pareigūno, dirbusio 
Anykščių rajono kriminalinė-
je policijoje, ką galima būtų 
daryti, kad tos žinomos pro-
blemos bent jau neįsisenėtų, 
nebeplistų? 

– Išsakysiu asmeninę nuomo-
nę – reikia pradėti nuo aukš-
čiausios valdžios institucijų. 
Ten nori priimti ir priiminėjami 
tokie įstatymai, kurie nedraus-
tų įsigyti, leistų naudoti… Be 
kriminalizavimo nieko nebus. 
Ir tik savišvietą noriu pabrėžti. 
Reikia pedagogų ir tėvų vieny-
bės prieš psichiką veikiančių 
preparatų vartojimą. Kai psi-
chiką veikiančius preparatus 
vieningai laikysim nusikaltimu, 
tada bus kita kalba. 

Kas dėl apleistų pastatų, aš 
apie tuos pastatus, aišku, pasi-
domėsiu. Faktas tas, kad dabar 
net eilinis pilietis žino, kokia 
padėtis, susidūrus su duomenų 
apsauga, ir visose srityse. Tar-
kim, net iki tokio lygio, kad iš 
kur jo mobilaus telefono nu-

Anykštėnas Aurelijus Radzevičius pasirinko dirbti Kavarsko se-
niūnijoje. 

merį gavo. Kol „prasisuka“ tie 
visi biurokratiniai dalykai... 
Informaciją gauti nesunku, 
bet prisikviesti žmogų, kad jis 
tvarkytųsi... Tiesa, susitarti su 
žmonėm, kad jie apsitvarkytų, 
kartais pavyksta. 

Policija juk važiuoja pro šalį, 
tad, matyt, patikrina, gal kokios 
nusikalstamos veiklos ar kas ten 
vyksta, fiksuoja. Man pačiam, 
kaip piliečiui, svarbu, kad ne-
būtų kontrabandos, kad nebūtų 
vaikų įtraukimo į psichoakty-
viųjų medžiagų vartojimą, kad 
visi blaiviai mąstytų, blaiviai 
įstatymus priiminėtų. 

– Kokia Jūsų nuomonė apie 
Kavarsko pagrindinės moky-
klos-daugiafunkcio centro iš-
likimo galimybes?  

– Seniūnija negali įtakoti. 
Viskas priklauso nuo pačių šei-
mų. Dar nebuvo susitikimų su 
Kavarsko mokyklos adminis-
tracijos nariais. Mažėja moki-
nių – bendra tendencija ir mūsų 
visuomenės gyvenimo išdava. 
Jaunos šeimos persikrausto – to 
nesulaikyt.   

– Kurį laiką esate dirbęs 
Anykščių rajono savivaldy-
bės „žaliuoju patruliu“. Ko-
kią gerąją patirtį norėtumėte 
perkelti ir į Kavarsko seniū-
nijos teritoriją? Gal įžvel-
giate kokių nors  ekologinių 
problemų Kavarsko mieste, 
aplinkiniuose kaimuose? 

– Kažkokios konkrečios pa-
tirties kol kas neįžvelgiu, ką ga-
lėčiau perkelti. Bet visur dirbti 
reikia. Bendrausim su žmonėm, 
matysim jų lūkesčius, charak-
terius. Želdinių taisyklės yra 
įkeltos į Anykščių rajono savi-
valdybės tinklapį. Jei matysim 
akį badančių dalykų, spręsim. 

Kol kas viskas atrodo gana tvar-
kingai. Kita vertus, viskas yra 
įstatymų rėmuose, ir mes nega-
lim kažkokiomis saviveiklomis 
užsiimti. 

– Seniūnijų finansavimas, 
matyt, nėra pakankamas. Gal 
turite minčių, kaip pritraukti 
lėšų į Kavarską iš projektinių 
veiklų?   

– Jei leis gauti seniūnijos ap-
tarnaujamai teritorijai daugiau 
lėšų, tai galima būtų strateguo-
ti, bet kol kas skirta tiek ir tiek. 
Savivaldybės tvarka patvirtinta, 
bet prašysim daugiau lėšų.  

– Kavarsko seniūnijos teri-
torijoje yra lankytinų objek-
tų. Kuriems iš jų, jūsų nuo-
mone, derėtų skirti daugiau 
dėmesio?   

– Pagrindinis Kavarsko lan-
kytinas objektas – šaltinis, tad 
tos aplinkos pagražinimui, 
šaltinio puoselėjimui derėtų 
daugiau skirti dėmesio. Visur 
kitur – darbiniai dalykai, kaip 
medžių apgenėjimas. Viskas 
palaipsniui. 

– Žiemą, ko gero, bus ak-
tualiausias kelių priežiūros 
klausimas. Iš ko Kavarsko se-
niūnija nuomojasi greiderį? 
Kiek km kelių prižiūri Ka-
varsko seniūnija? 

– Žinoma, geriau būtų, jei 
techniką turėtume tiesiogiai, 
bet valo iš „Kurklių karjero“. 
Būtų bent du greideriai, tai ne-
abejotinai būtų geriau, bet juk 
už kiekvieną pajudėjimą reikia 
mokėti – už dyką paslaugų nie-
kas neatlieka. 187 km maždaug 
yra kelių, prižiūrimų Kavarsko 
seniūnijos. 

– Dėkoju už pokalbį. Sėkmės 
darbe!

Aurelijus Radzevičius mėgsta žvejoti. Tą pačią dieną, po įvyku-
sio konkurso į Kavarsko seniūno poziciją, jis Kavarske, Švento-
sios upėje sugavo 94 cm ilgio lydeką. 
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Negali imtis jokių 
priemonių

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių rajono savivaldybės 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėja Vaida Laurukėniene, 
paaiškėjo, kad ši problema sa-
vivaldybei žinoma.

„Problema mums yra žinoma, 
minėta moteris turi sūnų, su juo ir 
jo sutuoktine taip pat bendravo-
me šiuo ir kitais klausimais. As-
menims yra suteikta visa reika-
linga informacija. Į mus taip pat 
yra kreipęsi ir namo gyventojai.

Noriu informuoti, kad moteris 
neįsileidžia socialinių darbuo-
tojų, atsisako su jais bendrauti.

Kiek mums yra žinoma, ji ne 
visada ir artimuosius įsileidžia 
į namus.

 Situacija yra sudėtinga, nes 

moteris neturi galiojančio as-
mens dokumento, todėl ne-
galime inicijuoti priverstinio 
gydymo skyrimo šiai moteriai. 
Negalime inicijuoti neveiks-
numo nustatymo. Kaip žinia, 
neveiksnumą nustato Teismas, 
kaip ir priverstinį gydymą psi-
chiatrijos ligoninėje taip pat 
skiria teismas. 

Apie šią situaciją ir reikalingą 
medicininę priežiūrą yra infor-
muotas minėtos pilietės šeimos 
gydytojas ir Anykščių rajono 
psichikos sveikatos centras.

Dėl asmens dokumento paga-
minimo buvo iškviesta Panevė-
žio migracijos tarnyba, kuri at-
vyko dėl naujo asmens tapatybės 
dokumento išdavimo į asmens 
namus pas minimą pilietę, tačiau 
moteris kategoriškai atsisakė būti 
fotografuojama ir pateikti senąjį 
asmens dokumentą. Migracijos 
tarnybai nepavykus identifikuoti 

asmens tapatybės, darbuotojai 
išvyko. 

Situacija tokia, kad kol nėra ga-
liojančio asmens dokumento, ne-
galime imtis jokių priemonių nei 
dėl socialinių paslaugų teikimo, 
nei dėl priverstinio gydymo“, – 
sakė Socialinės paramos skyriaus 
vedėja V. Laurukėnienė.

Socialinių paslaugų 
neteikia

„Anykšta“ dėl šios situacijos 
taip pat susisiekė su Anykščių 
rajono socialinių paslaugų cen-
tro direktore Jolanta Pleškiene.

„Šiuo metu Jūsų minėtam as-
meniui nėra teikiamos sociali-
nės paslaugos, nesame gavę ir 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės pa-
ramos skyriaus sprendimo dėl 
socialinių paslaugų poreikio“, 
– informavo J. Pleškienė.

Institucijos bejėgės padėti nestabilios 
psichikos moteriai

Anykščių rajono Socialinės paramos skyriaus 
vedėja Vaida Laurukėnienė sakė, kad kol nėra 
galiojančio asmens dokumento, negalima imtis 
jokių priemonių nei dėl socialinių paslaugų tei-
kimo, nei dėl priverstinio gydymo.

Pasak Anykščių rajono policijos komisariato 
Anykščių rajono policijos komisariato reaga-
vimo skyriaus viršininko Valdo Palionio, pa-
vojų aplinkai keliančio nestabilios psichikos 
asmens būklę pirmiausia įvertina medikai.

Pasidomėjus, kaip būtų gali-
ma padėti galimai nestabilios 
psichikos moteriai, J. Pleškie-
nė patarė: „Rekomenduojame 
artimiesiems kreiptis į šeimos 
gydytoją ir/ar Anykščių rajono 
Psichikos sveikatos centrą.“

Turi ribotas pajėgas

Anykščiuose įvairias sociali-
nes paslaugas teikiančio Anykš-
čių socialinės gerovės centro 
direktorius Sigitas Petravičius 
„Anykštai“ sakė, kad jo vado-
vaujamas centras taip pat mažai 
kuo galėtų pagelbėti, sprendžiant 
galimai nestabilios psichikos 
moters keliamą problemą.

„Mes dabar labai ribotas pa-
jėgas turime. Pas mus belikę 
drabužių skalbimai, labdarą 
dalijame. Ir minimalią socia-
linę konsultaciją teikiame“, – 
sakė S. Petravičius.

S. Petravičius kalbėjo, kad 
problemą turėtų spręsti savival-
dybės įkurtas Anykščių rajono 
socialinių paslaugų centras.

„Visą finansavimą turi Anykš-
čių rajono socialinių paslaugų 
centras, jie čia viską gali spręs-
ti, turi vietos vadybininkus“, – 
kalbėjo S. Petravičius.

Pirmiausia turi pasirūpinti 
artimieji

Tuo metu Anykščių rajono 
psichikos sveikatos centro so-
cialinė darbuotoja Žaneta Šlei-
kuvienė „Anykštai“ sakė, kad 
minimas atvejis dėl tame J. Bi-
liūno gatvės name gyvenančios 
moters yra sudėtingas.

„Jeigu dėl panašių atvejų 
kreipiasi kaimynai, asmuo būna 
išvežamas su greitosios pagal-

bos automobiliu ir policijos pa-
lyda, bet šis atvejis yra kažkoks 
unikumas. Daug tarsi institu-
cijų pajungta, bet visos rankos 
užrištos. Pagaliau to asmens 
dokumento neturėjimas užkerta 
kelią gauti tam tikras paslau-
gas ir galimybę mums suteikti 
tam tikrą pagalbą“, – kalbėjo Ž. 
Šleikuvienė.

Pašnekovė sakė, kad šio J. 
Biliūno gatvės namo gyvento-
ja pirmiausia turėtų pasirūpinti 
artimieji.

„Tokių atvejų tikrai nėra 
daug, o jei jų pasitaiko, inicia-
tyvos problemas spręsti imasi 
artimieji, o šiuo atveju jos sū-
nus didesnių veiksmų dėl savo 
mamos sveikatos nesiėmė. Jei-
gu ta moteris neprisileidžia sve-
timų žmonių, atsisako gydymo, 
tai kas daugiau jai gali suteikti 
pagalbą, nei patys artmieji?“, 
– retoriškai klausė Ž. Šleiku-
vienė.

„Anykštos“ žiniomis, minė-
tos moters sūnus dirba Vokie-
tijoje.

Problemos sprendimas – 
medikų rankose

„Anykšta“ teiravosi Anykš-
čių rajono policijos komisari-
ato Anykščių rajono policijos 
komisariato reagavimo sky-
riaus viršininko Valdo Palio-
nio, kaip į šiame straipsnyje 
aptariamą problemą reaguoja 
policija.

„Jeigu asmuo gali kelti pavo-
jų aplinkiniams arba sau, tokiu 
atveju kviečiami medikai ir jie 
nusprendžia, ar tą asmenį vežti 
į psichiatrinę ligoninę. Mes tik 
medikus palydime“, – sakė V. 
Palionis.

Susitarti dėl sporto salės nuomos sudėtinga net Tarybos nariams
(Atkelta iš 1 psl.)

„Veteranai, kuriems yra 60, 
70 ir daugiau metų, nori judėti, 
sportuoti, ir tai yra sveikintinas 
dalykas. Tą dalyką reikia palai-
kyti. Gal jie geriau tegu nuomo-
jasi tą sporto salę, nei geria vais-
tus ir visokius kitokius dalykus“, 
– kalbėjo D. Krikštaponis.

D. Krikštaponiui antrino ir 
Anykščių rajono tarybos narys, 
socialdemokratas Juozas Ju-
knius.

„Mes ten labai vargstame 
su moteriške, kuri pasodinta ir 
budi. Ji nervuojasi, jei mes pen-
kias minutes sporto salėje pa-
būname ilgiau. Ar mes negalim 
iš tos salės su į pensiją išėjusio 

buvusio mokyklos darbuotojo 
Alvydo Bugenio pagalba išeiti 
į lauką ir niekam nereikėtų ten 
sėdėti, niekam nereikėtų varg-
ti. Ir ta moteriškė gali knygas 
skaityti namuose“, – pastebėjo 
J. Juknius.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo sky-
riaus vyriausioji specialistė Ni-
jolė Pranckevičienė sakė, kad su 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos direktore 
D. Kugiene dėl budėtojos kal-
bėjusi bei sakė, kad ji ir toliau 
budės.

„Dėl budėtojos bendravimo 
mes papildomai pasikalbėsim 
ir, tikėkimės, šitų nesusipratimų 
nebus“, – vylėsi N. Pranckevi-

čiene.
Anykščių rajono tarybos na-

rys, liberalas Lukas Pakeltis 
kalbėjo, kad jam yra nesuvo-
kiama, jog vakarais mokykloje 
reikalinga sėdėti budėtojai, kol 
sporto salėje vyksta sporto užsi-
ėmimai.

„Ar jūs negalite padaryti nor-
malaus praėjimo su spyna. Pri-
skirkite Jukniui ar kitam pers-
pektyviam tenisininkui, ar bet 
kam, kas nuomojasi. Padarykite 
tabelį, apskaitą, ir viskas bus 
aišku. Kam reikia sėdėti tam 
žmogui? Sprendimas kainuoja 
iki tūkstančio eurų“, – patarė L. 
Pakeltis.

Į posėdį vietoje traumą paty-
rusios direktorės D. Kugienės 

atvykęs Anykščių Antano Ba-
ranausko pagrindinės mokyklos 
direktoriaus pavaduotojas ug-
dymui Gintaras Daugėla klausė 
Tarybos narių, koks jiems yra 
skirtumas, ar mokykloie vaka-
rais budėtojas sėdi, ar ne.

„O jums koks skirtumas?“, – 
neatlyžo L. Pakeltis.

„Ir mums jokio skirtumo“, – 
atsakė G. Daugėla, taip sukelda-
mas L. Pakelčiui juoką.

Anykščių rajono tarybos na-
rys Vygantas Šližys (Demokratų 
sąjunga „Vardan Lietuvos“) do-
mėjosi, ar mokyklos budėtojui, 
laukiančiam kol sporto salėje 
vyksta užsiėmimai, reikia mo-
kėti algą.

„Tai yra tos pačios pareigybės 

ir direktorė, organizuodama dar-
bų krūvius, darbo grafikus jinai 
susitvarko, papildomai tam lėšų 
nereikia“, – patikino N. Pranc-
kevičienė.

Po Anykščių rajono tarybos 
nario D. Krikštaponio išsakytų 
pastabų, kad kyla sunkumų iš-
sinuomoti sporto salę, Anykščių 
Antano Baranausko pagrindinės 
mokyklos sporto salės nuomos 
laikas pratęstas iki 22 valandos.

Švietimo skyriaus vyriausioji 
specialistė N. Pranckevičienė 
taip pat pranešė, kad norintys 
sportuoti taip pat laukiami ir 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos Kurklių 
Stepono Kairio skyriaus sporto 
salėje.
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(Kalba netaisyta – red. past.)

AVINAS. Viešoje veikloje, 
darbe reikėtų elgtis atsargiai, 
nes gana lengva neįtikti jus ver-
tinantiems. Daug dėmesio skir-
site mitybai, higienai, sveikatos 
ir grožio klausimams, manyda-
mi, kad tai svarbiausia.

JAUTIS. Jau alsuosite šven-
tinėmis nuotaikomis, galvosi-
te, kaip joms pasiruošti, kuo 
nudžiuginti brangius žmones. 
Nuotaika gali kiek apsiniaukti, 
jei paaiškės, kad vėluoja atlygi-
nimo pervedimas, trūksta pini-
gų ar pan. 

DVYNIAI. Šeiminiuose san-
tykiuose tikėtina įtampa. Rei-

kalinga savianalizė, kad susi-
voktumėte jausmų labirintuose. 
Nedarykite skubotų išvadų, jei 
dominantis žmogus pasielgė ne-
tinkamai. Būkite atlaidesni pa-
gyvenusiems šeimos nariams.

VĖŽYS. Jums nestigs opti-
mizmo ir aktyvumo. Vis dėl-
to rimtai dirbti nesinorės arba 
trukdys artimųjų ar draugų 
skambučiai, prašymai. Kur kas 
labiau patiks maloniai susiraši-
nėti su gerbėjais bei flirtuoti. 

LIŪTAS. Dieną gali kartinti 
nebent pinigų stygius, nes kaip 
tyčia visur bus siūlomos neblo-
gos prekės, gundoma nuolaido-
mis, ir jums norėsis pradžiugin-
ti save bei artimuosius geromis 

dovanomis. Daugiau dėmesio 
skirkite vaikams.

MERGELĖ. Regis, jus 
džiugins meilė, pasiruošimas 
šventėms ir jau visur juntama 
kalėdinė nuotaika. Tačiau gali 
liūdinti artimų žmonių bėdos, 
vyresnio amžiaus šeimos narių 
nepasitenkinimas, irzlumas, 
įkyri kritika. Stenkitės neužsi-
krėsti jų nuotaika.

SVARSTYKLĖS. Venkite 
aplinkos, kurioje lengva pasi-
gauti infekciją, patirti nervinę 
įtampą. Leiskite sau daugiau 
ilsėtis. Jei liksite ramūs ir pa-
slaptingi, galite tikėtis malonių 
akimirkų, kurias atneš bendra-
vimas su artimais žmonėmis. 

SKORPIONAS. Teks būti 
aktyviems, visuomeniškiems. 
Gerai, jei prie to prisidės darbš-
tumas. Tai, ką galite padaryti 
šiandien, neatidėkite rytojui. 
Jeigu turite galimybių artimuo-
sius, taip ir padarykite, nebūki-
te šykštūs. 

ŠAULYS. Itin svarbūs jums 
bus profesinio gyvenimo, karje-
ros klausimai, arba darbų krūvis 
tiesiog dar neleis galvoti apie 
šventes. Tik nedemonstruokite 
griežtumo ir valdžios daugiau 
nei būtina. Mokėkite išklausyti 
kitus, dalintis nauda.

OŽIARAGIS. Domėsitės abs-
trakčiais bei susijusiais su užsie-
niu, mokslu susijusiais dalykais, 

planuosite perspektyvas. Kažko-
kių kliūčių gali kilti dėl jūsų ar 
kitų žmonių sunegalavimo. 

VANDENIS. Bus geriau, jei 
neiššvaistysite per daug pinigų 
ir nenuvilsite gero draugo, pa-
žįstamo, jeigu jam kažką pri-
žadėjote. Gali išsispręsti skolų, 
kreditavimo klausimas arba kaip 
tik susidursite su įtampa finansų 
srityje ir teks ieškoti sprendimo. 

ŽUVYS. Aktuali bus konku-
rencinė kova, juridiniai reikalai. 
Suskubkite, jei norite pratęsti 
sutartis, išsiaiškinti nesusiprati-
mus. Nebaisios bus jokios pro-
blemos, jei šalia turite patikimą 
draugą. Kaip tik šiandien turbūt 
pamatysite, ar tikrai taip yra.

Kokią pažangą Anykščių rajonas padarė šiais metais?
Savaitgalį portalas anyksta.lt skaitytojus pakvietė pasida-

lyti, kurie šių metų rajono įvykiai, renginiai buvo įsiminti-
niausi bei įvertinti, kokią pažangą Anykščiai padarė 2023-
aisiais metais.

Išvada: „Padarė atžangą – 
blokuojami, daužomi investici-
niai projektai, o demagogija lie-
jasi per kraštus. Tai – duobė.“

Nuomonė: „Miestas užmi-
go letargo miegu. Stabdomi 
projektai. Daugumoje biudže-
tinių įstaigų vadovai pensi-
ninkai, jų valdomose įstaigo-
se irgi pensininkų rojus. Kur 
dirbt jaunimui, ponas mere? 
Kada baigsis šių nuosavų 
UAB veikla?“

Rimas: „Visiška stagnaci-
ja iki kitų rinkimų… Dabar 
pagrindinis darbas – juodinti 
prieš tai dirbusius…“

Jo: „Padarė tokią pažangą... 
kad net tarpmiestinių autobu-
sų nebeliko. Net autobusai ne-
beužsuka į šitą merdintį baž-
nytkaimį. Anykščiai iš kurorto 
pavirto į eilinį bažnytkaimį.“

Didžiausia pažanga: „Nu-
pirko 7 teisėjus!“

Pastabi: „Kalbant apie pa-
žangą, turbūt svarbiausia yra 
įvertinti, kokios investicijos 
buvo padarytos savivaldybė-
je, ar jas pajuto gyventojai. Ar 
jos buvo ir kokios geriausiai, 
atsakytų išrinktieji, už tai ir 
yra atsakingi. Bet rinkiminės 
rietenos ir bylinėjimasis teis-
muose nepaliko nuosėdų gy-
ventojams. Todėl jei ir buvo 
padaryta gerų darbų, jie gal 
buvo ir bus neįvertinti.“

4 graudūs metai priešaky: 
„Nieko pozityvaus. Kol neat-
siras pasaulio mačiusio ir ini-
ciatyvus mero, apie kokius po-
zityvus galima svajoti? Šitam 

merui jokio progreso nereikia, 
jokio kurorto jam nereikia, jo-
kių investicijų nereikia. Jam 
svarbu gerai atrodyti prieš se-
nolius – pakeikti seną valdžią, 
ranką paduoti susitikus.“

Prasidėjo Tubio epoha!: 
„Žmonės laimėjo rinkimus, 
ir prasidėjo mero Kęstučio 
Tubio epocha! Išgelbėjo sa-
vivaldybę ir įmonę nuo ban-
kroto, kai po praeitos valdžios 

vadovavimo sąskaitoje buvo 
likę tik 10 eurų, nutraukė nu-
sikalstamą kenkėjiško van-
dens tiekimą gyventojams. 
Teigiamai ir pozityviai išgar-
sino Anykščius, tai patvirtino 
ir net Lietuvos Aukščiausiasis 
Teismas. Drąsiai iškelia nege-
roves, formuoja darbščią, rim-
tą, atsakingą, dirbančią mero 
komandą. Atsirado viltis, kad 
Anykščiai žydės ir klestės!“

Laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose ar per 
Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu – 8 700 55 400). 
Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose. 
Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt. Telefonas pasiteirauti 8 686 33 036.

Prenumeratorių laukia prizai! Pagrindinis prenumeratos prizas – 
benzopjūklas „Husqvarna“, kurį įsteigė G. Gotovskio firma.

Nardymas. Savaitgalį, 
gruodžio 16–17 dienomis, 
Kaune vyko nardymo var-
žybos, kuriose rungtyniavo 
Lietuvos ir Latvijos stipriau-
si atletai. Anykštėnė, kūno 
kultūros ir sporto centro bei 
baseino „Bangenis“ plaukimo 
trenerė Evelina Navašinskaitė 
varžybose dalyvavo dviejose 
rungtyse. STA (kvėpavimo 
sulaikymas po vandeniu) re-
zultatas – 6:05 ir iškovota pir-
moji vieta. DYN (plaukimas 
su monoplaukmeniu) rezulta-

tas – 201 metras, iškovota pir-
moji vieta ir pasiektas naujas 
Nacionalinis rekordas. Eveli-
na ruošiasi Pasaulio čempio-
natui, kuris 2024 metų vasarą 
vyks Kaune.

Krepšinis I. Vyko Anykščių 
rajono krepšinio pirmenybių 
trečiojo turo varžybos. Rezul-
tatai: „cosmos“ – „Draugai“ 
77:99, „Molėtai“ – „Vetera-
nas“ 102:64, „Ukmergė“ – 
„Traupis“ 64:92, „Sporto cen-
tras“ – „Šilo klinika“ 83:59. 
Vienintelis „Sporto centras“ 
per tris turus iškovojo visas 

tris pergales.

Krepšinis II.  Anykščiuose 
surengtame keturių komandų 
mergaičių krepšinio turnyre 
anykštėnės užėmė ketvirtąją 
vietą. Nugalėtoja tapo Kėdai-
nių komanda. 

Imtynės I. Panevėžyje 
surengtas imtynių turnyras 
„Panevėžys Open 2023“. Di-
džiausiame Aukštaitijos mies-
te varžėsi sportininkai iš Nor-
vegijos, Serbijos, Latvijos, 
Ukrainos, Lenkijos ir Lietu-
vos. Anykščių KKSc atstovai 

laimėjo tris medalius. Čem-
piono taurę bei aukso medalį 
iškovojo Kasparas Juodelis, 
sidabro ir bronzos apdovano-
jimai atiteko Dominykui Velė-
niui ir Kiprui Puikiui.

Imtynės II. A. Vienuolio 
progimnazijos sporto salėje 
buvo surengtos atviros rajo-
no vaikų imtynių pirmenybės. 
Ant kilimo varžėsi imtyninin-
kai iš Anykščių, Kavarsko, 
Troškūnų ir Kupiškio.

Krepšinis III. Jaunieji 
Anykščių KKSc krepšininkai 

patyrė nesėkmę MKL U–15 
čempionato rungtynėse Rokiš-
kyje – anykštėnai 59:82 nusi-
leido vietos KKSc komandai. 
Rezultatyviausiai svečių gre-
tose žaidė J. Zlatkus, įmetęs 
27 taškus. G. Augustinas įmetė 
13, V. Luščiauskas – 9 taškus.

Krepšinis IV. MKL U-13 
pirmenybėse Anykščių krep-
šininkai 78:48 sutriuškino 
Švenčionių komandą.  Anykš-
tėnams  V. Sriubas įmetė 27 
taškus, H. Čižauskas – 18, N. 
Žemaitis – 13, J. Ramoška – 7 
taškus.

Užsakant prenumeratą Perlo terminale, prašome su savimi 
turėti šį brūkšninį kodą.
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el. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs

parduoda

SKLYPŲ SAVININKŲ DĖMESIUI!
AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) 

pagal Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 
įstatymo (2019-06-06, Nr. XIII-2166) nuostatas 
kiekvienam elektros tinklui įregistruos apsau-

gos zoną (jeigu iki įstatymo įsigaliojimo tai nebuvo įgyvendinta). 
Šiuo metu yra parengtas ir pateiktas Energetikos ministerijai 
tvirtinti Anykščių elektros tinklų teritorijų plano dalies pakeitimo 
planas. 

Kviečiame su plano sprendiniais susipažinti ESO bendrovės 
internetinėje svetainėje www.eso.lt/apsaugoszonos.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais do-
kumentais. Domina visi varian-
tai. Pasiūlys palankiausią kainą. 
Perka be paskolos. Žinantys siū-
lykite – už informaciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame KArVES, 
bULIUS Ir tELYčIAS 

„KrEKENAVOS 
AGrOFIrMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIESIOGIAI PErKA 

MIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PErKAME MIšKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKščIAUSIA KAINA, 

GrEItAS AtSISKAItYMAS

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

ANYKščIŲ ANtANO VIENUOLIO PrOGIMNAzIJA 
AtVIrO AUKcIONO būDU PArDUODA 

avarijos metu sudaužytą ir pripažintą nereikalingu 
mokyklinį 2015 metų autobusą „IVEcO 50c15“. 

Nuo 2023-05-26 sustabdytas autobuso dalyvavimas eisme.  
Pagaminimo metai 2015 m.
Variklis 2998 cm3,  107kw
Rida 110000 km.
Degalų rūšis – dyzelinas
Sėdimų vietų skaičius 19 +1vairuotojo
Spalva – geltonas.
Pradinė kaina 4957 EUR
Aukcionas vyks 2024 m. sausio 24 d., 16 val. Anykščių 

Antano Vienuolio progimnazijos aktų salėje (Anykščiai, 
J. biliūno 31). Neparduoto autobuso pakartotinas aukcionas 
vyks 2024 m. sausio 31 d. 16 val. tuo pačiu adresu. Už auk-
cione įsigytą autobusą atsiskaitoma per tris darbo dienas po 
aukciono pabaigos.

Dalyvavimas aukcione nemokamas.
Dalyvių registracija ir kita informacija teikiama telefonu 8 614 76 764.

Ieško pirkti pigesnį gyvena-
mąjį būstą. Gali būti bendra-
butis, butas, namo dalis, na-
mas, sodyba ar sodo namas. 
Tinkamą variantą pasiūliu-
siems, atsilygins. 

Mob. 8 601 92 928. 

Dirbamą žemę apaugusią 
menkaverčiais medžiais ir krū-
mais, kirtimo atliekas, biokuro 
žaliavą kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

Automobiliai

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Kita

Pasvalio rajono ŽŪB „Vaškai“ 
nuolat perka šieną rulonais, 
kitkomis. Kaina sutartinė. 
Pasiima patys.

Mob. 8 627 77 337.

siūlo darbą
rEIKALINGAS 

SKIEDrOVEžIO  
VAIrUOtOJAS 

(cE KAtEGOrIJA), 
turintis darbo patirties. 

Darbo užmokestis - 
2800 eurų.

Mob. 8 675 40 028.

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 
200 vnt. Pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą prie Svėdasų. 26 
arai žemės, vandentiekis, visi 
ūkiniai pastatai. 300 m nuo 
kaimo. Didelis sodas.  

Mob. 8 646 94 047.

Kuras

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus dur-
pių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Teleloto. Žaidimas nr. 1445 Žaidimo data: 2023-12-17 Skaičiai: 
74 10 7 53 50 12 49 71 59 69 5 75 48 2 54 3 25 23 18 33 38 44 17 61 
6 30 20 22 34 28 14 39 32 41 1 13 58 66 19 57 46 (Teleloto+ pirmieji 
11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 31 24 42 55 9 72 27 
36 70 21 47 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skai-
čius Užbraukus visą lentelę 5033.00€ 8 Užbraukus įstrižaines 10.00€ 
1331 Užbraukus eilutę 3.00€ 18813 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 
26349 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0079537 Investicinis aukso lui-
tas, 50 g. 0142264 Automobiis AUDI Q2 0463404 Automobiis AUDI 
Q2 0501587 Automobiis AUDI Q2 0148430 Automobilis AUDI Q5 
02**985 Belaidės ausinės JBL 046*155 Dovanų kortelė MAXIMA, 
50 Eur 023*689 Dovanų kortelė MAXIMA, 50 Eur 038*517 Dulkių 
siurblys robotas XIAOMI 0036197 Išmanusis televizorius SAMSUNG 
0179378 Išmanusis televizorius SAMSUNG 0308719 Išmanusis te-
levizorius SAMSUNG 0366185 Išmanusis televizorius SAMSUNG 
0500495 Išmanusis televizorius SAMSUNG 019*433 Kavos aparatas 
DeLonghi 030*790 Kavos aparatas DeLonghi 038*825 Kavos aparatas 
DeLonghi 03**903 Maisto smulkintuvas ZYLE 0456379 Nešiojamas 
kompiuteris APPLE 0466303 Nešiojamas kompiuteris APPLE 0375219 
Nešiojamas kompiuteris APPLE 0187968 Nešiojamas kompiuteris AP-
PLE 0061130 Nešiojamas kompiuteris APPLE 037*488 Pakvietimas į 
TV studiją 020*664 Pakvietimas į TV studiją 017*395 Pakvietimas į TV 
studiją 0377131 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0285596 Preten-
dentas BUTAS ISPANIJOJE 0272507 Pretendentas BUTAS ISPANI-
JOJE 0239114 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0032820 Pretenden-
tas BUTAS ISPANIJOJE 0024174 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 
01**709 Teleloto pledas 04**138 Teleloto pledas 
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anekdotas

oras

+6

+8

mėnulis
gruodžio 19–21 d. – priešpilnis. 

Dominykas, Daugardas, 
Gražvilė, Teofilis.

Norgaudė, Girenė, Tomas.

Rimbertas, Gedvydas, Anna, 
Dovilė, zenonas, Ksavera 
Aneta, Ana.

Rufas, Urbonas, Gerdvilas, 
Rimantė, Darijus.

šiandien

gruodžio 20 d..

vardadieniai

gruodžio 21 d..

gruodžio 22 d.

Vyras sako žmonai:
- Tu nupirkai man dviem dy-

džiais didesnius marškinius!
- Žinau. Aš nenorėjau, kad 

pardavėja žinotų, už kokio nu-
piepėlio ištekėjau.

***
Brangi Beata, ačiū Jums la-

bai už receptą. Tiesa, avokadą 
aš pakeičiau apvirta bulve, o 
krevetes - pakepintais lašiniais. 
Bet kokiu atveju, Jūsų salotų su 
avokadu ir krevetėmis receptas 
mūsų šeimai be galo patiko!

***
Atėjo kunigas pas žydą ir 

sako:
- Jeigu tu išmoksi žegnotis, 

duosiu tau bulvių maišą.
Žydelis mokėsi savaitę, dvi. 

Ateina pas kunigėlį ir sako:
- Na, išmokau žegnotis.
Kunigas:
- Žegnokis.
- Vardan tėvo ir šventosios 

dvasios. Amen.
- O kur sūnų palikai? - klau-

sia kunigas.
Žydelis pasikrapštė galvą ir 

sako:
- Ai, laukia už durų bulvių 

parnešti...

***
- Jonai, nerodyk man liežu-

vio, nes susirgsi!
- Kuo?
- Žandikaulio lūžiu ir smege-

nų sukrėtimu.

***
Lygino blondinė užuolaidas 

ir iškrito pro langą...

Apdovanoti aktyviausi Anykščių 
jaunuoliai

Gruodžio 16 dieną, šeštadienį, Anykščių kultūros centro 
mažojoje salėje trečiąjį kartą vyko Anykščių rajono savi-
valdybės Jaunimo reikalų tarybos organizuojami Anykščių 
jaunimo apdovanojimai.

Šiais metais aštuonioms nomi-
nacijoms visuomenė pasiūlė 43 
nominantus, galutinius laimėtojus 
nulėmė Jaunimo reikalų tarybos ir 
beveik tūkstantis viešai atiduotų 
balsų. 50 proc. laimėtojo išrinki-
mui turėjo visuomenės balsavi-
mas, o 50 proc. balsų  skyrė ir tarp 
visų nominuotų geriausius atrinko 
Jaunimo reikalų taryba.

Nominacijoje „Metų jauni-
mo grupė“ laimėtoja paskelbta 
Anykščių Dariaus ir Girėno 901-
oji šaulių kuopa. Šaulių kuopa 
įvertinta už tai, kad aktyviai pri-
sideda prie patriotinio jaunimo 
auklėjimo, dalyvauja renginiuo-
se minint Lietuvai svarbias datas, 

organizuoja žygius ir stovyklas 
jauniesiems šauliams, tvarko pa-
sipriešinimo kovotojų kapus. 

„Metų jaunimo iniciatyva“ 
išrinkta Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos iniciatyva – ,,Anykš-
čių vorai“. Grupė Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijos mokinių 
organizavo aktyvią pagalbą ko-
vojančiai Ukrainai – rinko lėšas 
parafinui pirkti, gamino perga-
lės žvakutes, dalyvavo akcijoje 
,,Kalėdos batų dėžutėje“, mezgė 
kojines kariams, kartu su Anykš-
čiuose gyvenančiais ukrainie-
čiais mezgė frontui labai reika-
lingus tinklus. Per Vaikų gynimo 
dieną organizavo šventę bendra-

Du šių metų apdovanojimų laureatai: „Metų jaunimo autoritetas“ 
– Eugenijus Šilaika ir „Metų sportininkė“ – Gabrielė Šilaikaitė.

butyje gyvenantiems ukrainiečių 
vaikams.

„Metų savanorio“ nominaci-
joje nugalėjo Rasa Blekaitytė. 
Toks įvertinimas jai skirtas už 
savanorystę „Maisto banke“, vai-
kų vasaros stovyklose, žygiuose, 
miesto šventėje. Mergina sava-
noriavo, padėdama senoliams, 
dalyvauja mokyklos parlamento 
veikloje, yra Lietuvos mokslei-
vių sąjungos narė.

„Metų sportininko“ nomina-
cijoje laimėtoja tapo Gabrielė 
Šilaikaitė. Ji sportuoja nuo pat 
vaikystės ir didžiąją dalį laiko 
skiria savo pačios tobulėjimui. 
Dalyvavo Europos karatė čem-
pionate, yra daugkartinė Lietu-
vos Kyokushin Karatė čempio-
nė, Lietuvos Kyokushin Karatė 
geriausių sportininkų rinktinės 
narė, šiais metais garsinusi Lie-
tuvą Kyokushin Karatė Europos 
čempionate Vengrijoje. G. Ši-
laikaitė yra pagalbinė Anykščių 
Kyokushin Karatė klubo „Ta-
kas“ trenerė.

„Metų kūrybiška siela“ pripa-
žinta grupė ,,Trys centai“. Tai – 
kūrybinga jaunų žmonių trijulė. 
Ugnė, Elžbieta ir Vytautas – jau-
ni atlikėjai, grojantys beveik vi-
suose Anykščių renginiuose. 

„Metų proto“ nominacijoje 
laimėtoju paskelbtas Rokas Ge-
dvilas – Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos mokinys, savano-
rystės nevengiantis žmogus. Jis 
gerai mokosi, noriai talkina mo-
kytojams ir draugams, yra dau-
gelio rajono dalykinių olimpiadų 
prizininkas.

„Metų jaunimo autoritetu“ 
tapo Eugenijus Šilaika – Lietu-
vos Kyokushin Karatė čempio-
nas bei prizininkas, ne vieną kar-
tą buvęs metų sportininku, taip 
pat išugdęs ne vieną Lietuvos 
bei Europos Kyokushin Karatė 
čempioną/ę, patekusius į Lietu-
vos Kyokushin Karatė geriausių 
sportininkų rinktinę, šiais metais 
keliavęs į Karatė Tokyo olimpi-
nes pirmenybes, aktyvus Anykš-

„Metų kūrybiškos sielos“ – grupė ,,Trys centai“.
Organizatorių nuotraukos.

„Metų jaunimo grupe“ paskelbta Anykščių Dariaus ir Girėno 
901-oji Šaulių kuopa.

čių bendruomenės narys.
„Metų jaunimo rėmėjais pa-

skelbti „Wake Pond“. Ši nomi-
nacija jiems atiteiko už bendra-
darbiavimą su Anykščių krašto 
jaunimu, nuolatinį jaunimo ren-
ginių rėmimą.

Susirinkusiems pasirodymus 
dovanojo šokių studija „Intrus“, 
Anykščių meno mokyklos moky-
tojo Justino Kanaporio auklėtiniai, 
Utenos kultūros centro jaunimo 
muzikinė grupė „Spektras“.

Anykščių jaunimo apdova-
nojimų organizavimui šiemet 
Anykščių rajono savivaldybė 
skyrė 1 tūkst. 500 eurų. Šios 
lėšos skirtos Anykščių jaunimo 
klubui.

Jaunimo apdovanojimų tikslas 
yra pastebėti ir įvertinti aktyvius 
ir pilietiškus jaunuolius, kurie 
savo veikla garsina Anykščių 
rajoną. Taip pat skatinti jaunimo 
aktyvumą mokslo, meno, sporto, 
kultūros, verslo, pilietiškumo 
srityse bei įvertinti prie jaunimo 
užimtumo skatinimo ir proble-
mų sprendimo labiausiai prisi-
dedančius fizinius ir juridinius 
asmenis.

Informacinis šiemet vykusių 
jaunimo apdovanojimų rėmėjas 
buvo „Anykšta“.

-AnYkŠTA

„Metų savanorė“ – Rasa 
Blekaitytė.


